
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PN/2024/002/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas flash de monitorización de glucosa intersticial en pacientes
con diabetes mellitus tipo 1 y 2 y pacientes no diagnosticados de diabetes mellitus, pero
insulinodependientes, del Área de Atención Sanitaria de Ceuta

Suministro de sistemas flash de monitorización de glucosa intersticial en pacientes con diabetes mellitus tipo 1 yDescripción 
2 y pacientes no diagnosticados de diabetes mellitus, pero insulinodependientes, del Área de Atención Sanitaria de Ceuta
Valor estimado del contrato 1.484.896,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 529.613,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.965,53 EUR.

Clasificación CPV
33124130 - Material para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES S.A.
NIF A08099681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

QUINTANAVIDES 17, 4 PLANTA
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 913373400
Correo Electrónico contratacion.diagnosticos@abbott.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 494.965,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 529.613,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PN/2024/002/GCE
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO PLIEGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=231aeef6-e1ba-4cc3-8802-fdd358eb9e3c

Motivación

Motivación Cumple con lo exigido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=825ab240-786e-4663-98c9-838cc6bfa0da
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=231aeef6-e1ba-4cc3-8802-fdd358eb9e3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=231aeef6-e1ba-4cc3-8802-fdd358eb9e3c


Lugar

ATENCIÓN PRIMARIA

Dirección Postal

APERTURA SOBRE B- 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 13:35 horas
APERTURA DE SOBRE OFERTA ECONOMICA

Dirección Postal

Loma Colmenar S/N
(51003) Ceuta España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Sanitaria de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El contrato sólo puede ser ejecutado por la empresa que posee su exclusividad

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Ser el licitador el único laboratorio que dispone de los sistemas objeto de la contratación.
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ATENCION PRIMARIA

Dirección Postal

Avda. Otero. Edif. Polifuncional 1º planta
(51002) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. Otero. Edif. Polifuncional 1º planta
(51002) Ceuta España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA Y TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPR6e8HqAdSTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

ID 0000013558112 |  2024-000663363 | Wed, 19 Jun 2024 10:20:12:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164492377873957983317679328886740684183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPR6e8HqAdSTylGzYmBF9Q%3D%3D

